

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Swarzędzu

62-020 Swarzędz, ul. św. Marcina 1
tel. 61 65-12-105

2h. 05.2024w.
Mlelan

SPRAWOZDANIE

z realizacji uchwały nr LX/624/2022 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 25 października 2022 r. w sprawie: Roczno programu współpracy Gminy Swarzędz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

1. W trybie otwartych konkursów ofert zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności wykonywały **42 organizacje**, realizując łącznie **63 projekty** na podstawie zawartych umów na wspieranie realizacji zadań publicznych (w tej drugiej liczbie Swarzędzki Klub Karate-Do "Fighter", który zwrócił 5 000 zł, tj. całą niewykorzystaną dotację).

Na podstawie uchwały nr LXIX/721/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie: trybu postępowania o udzielenie z budżetu Gminy Swarzędz dotacji celowych w 2023 roku na zadania związane z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania **6 stowarzyszeń ogrodowych** złożyło wnioski i otrzymało dotacje na **6 zadań** związanych z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych.

2. Na podstawie sprawozdań z realizacji zadań publicznych w zadania było **zaangażowanych ok. 270 osób** (w tym ok. 120 wolontariuszy).

3. Na podstawie sprawozdań z realizacji zadań publicznych **adresatami różnych działań publicznych było ok. 7 785 osób**.

4. **Wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy Swarzędz na realizację powyższych zadań publicznych w trybie otwartych konkursów ofert wyniosła 2 517 500 zł.**

Suma dotacji przekazanych stowarzyszeniom ogrodowym na podstawie uchwały nr LXIX/721/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie: trybu postępowania o udzielenie z budżetu Gminy Swarzędz dotacji celowych w 2023 roku na zadania związane z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania to **99 000 zł.**

5. Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz ogłosił **3 otwarte konkursy ofert** na wsparcie realizacji zadań publicznych. Organizacje złożyły do tych konkursów **66 ofert**, z których 3 nie otrzymały dofinansowania.

6. Na podstawie sprawozdań z realizacji zadań publicznych **wysokość środków finansowych zaangażowanych przez organizacje** oraz wkładu osobowego w formie wolontariatu na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców to **1 702 130 zł.**

7. Zestawienie ofert złożonych przez organizacje w otwartych konkursach:

I KONKURS

Załącznik do zarządzenia nr WOM.0050.1.14.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 13 stycznia 2023 r.

NAZWA ZADANIA: Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Swarzędzki Klub Sportowy "Unia"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Szkolenie juniorów, trampkarzy, młodzików, orlików i żaków	165 000
Swarzędzki Klub Sportowy "Unia"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Szkolenie seniorów	370 000
Swarzędzki Klub Sportowy "Unia"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - prowadzenie sekcji zapasów wszystkich stylów	110 000
Swarzędzki Klub Sportowy "Unia"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Organizacja sekcji lekkoatletycznej	15 000
Swarzędzki Klub Sportowy "Unia"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Organizacja sekcji gimnastyki artystycznej	15 000
Ludowy Zespół Sportowy Piast Kobylnica	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Prowadzenie sekcji piłki siatkowej - dziewcząt	10 000
Ludowy Zespół Sportowy Piast Kobylnica	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Prowadzenie sekcji piłki nożnej - seniorzy	80 000
Ludowy Zespół Sportowy Piast Kobylnica	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Prowadzenie sekcji piłki nożnej - dzieci i młodzież	95 000
Klub Sportowy Nad Cybiną Meblorz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej dla seniorów	100 000
Klub Sportowy Nad Cybiną Meblorz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej dla dzieci i młodzieży	40 000

Uczniowski Klub Sportowy Lider Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - UKS Lider Swarzędz - koszykówka - młodzież	100 000
Uczniowski Klub Sportowy Lider Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - UKS Lider Swarzędz - koszykówka - seniorki	220 000
Uczniowski Klub Sportowy Lider Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - UKS Lider Swarzędz - sekcja piłki nożnej	217 000
Uczniowski Klub Sportowy Lider Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - UKS Lider Swarzędz - sekcja piłki ręcznej	100 000
Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Antares Zalasewo	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu ze szczególnym uwzględnieniem piłki nożnej	18 000
Klub Sportowy Victoria Judo	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Trenuj judo będziesz sprawniejszy	7 000
Uczniowski Klub Sportowy Kopla Paczkowo	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - organizacja treningów, innych przygotowań i udziałów w zawodach sportowych dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na obszarach wiejskich w Gminie Swarzędz w różnych dyscyplinach sportu ze szczególnym uwzględnieniem unihokeja	20 000
Uczniowski Klub Sportowy Fala Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Prowadzenie treningów pływackich	76 000
Swarzędzki Klub Karate-Do "Fighter"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Prowadzenie sekcji sportowych oraz zajęć rekreacyjno-sportowych z zakresu karate	16 000
Swarzędzki Klub Karate-Do "Fighter"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Organizacja XIX Swarzędzkich Mistrzostw Karate o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz Fighter Cup	5 000 <i>(zwrócono całą niewykorzystaną dotację)</i>

Uczniowski Klub Sportowy SP 5 Swarek Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Akademia hokejowa	50 000
Uczniowski Klub Sportowy SP 5 Swarek Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Start drużyny UKS Swarek w Polskiej Lidze Seniorek	10 000
Klub Sportowy Akademickiego Związku Sportowego Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Szkolenie sportowe dzieci w taekwondo olimpijskim "od przedszkolaka do olimpijczyka" w gminie Swarzędz	20 000
Klub Karate Dynamic Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Bieżąca działalność szkoleniowa Klubu Karate Dynamic Swarzędz oraz udział zawodników KK Dynamic Swarzędz w imprezach sportowych w Karate WKF	20 000
Klub Sportów Walki Kuzi Sport	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - organizowanie oraz wspieranie przygotowań i uczestnictwa zawodników Klubu Sportów Walki Kuzi Sport w imprezach wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych w Karate WKF	15 000
Stowarzyszenie Morsy Swarzędz	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Warta przyjazna Morsom	7 000
Stowarzyszenie "Razem Ponad Granicami"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Propagowanie zdrowego stylu życia	10 000
Organizacja Środowiskowa Akademickiego Związku Sportowego w Poznaniu	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - taekwondo olimpijskie - rozwój przez zabawę i sport	15 000
Wielkopolski Okręgowy Związek Żeglarski	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - X Rekreacyjne Regaty Żeglarskie w Swarzędzu im. T. Adamczyka	5 000
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Swarzędzu	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Zawody i treningi strzeleckie	9 000
Klub Jeździecki "Podkowa Gruszczyń"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - jeździeckie zawody Gruszczyń CUP	10 000

Stowarzyszenie Kohorta Poznań	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Szansa na sukces - treningi dla dzieci i młodzieży	5 000
Fundacja Poznański Klub Brydżowy	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu - kontynuacja szkolenia uzdolnionej młodzieży i przygotowanie jej do udziału w zawodach międzywojewódzkich (strefa North-West) i ogólnopolskich w zakresie brydża sportowego	NIE PRZYZNANO DOTACJI
Fundacja Lech Poznań Football Academy	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Prowadzenie szkolenia sportowego dla dzieci i młodzieży z zakresu piłki nożnej w oddziale Lech Poznań Football Academy Swarzędz	NIE PRZYZNANO DOTACJI

W przedmiotowym konkursie nie była rozpatrywana następująca oferta:

wnioskodawca: **Uczniowski Klub Sportowy Strefa Sportu Tenis & Fitness,**

tytuł zadania: **Cardio Tenis dla seniorów**

(oferta złożona po terminie - w konkursie decydowała data wpływu do urzędu do 16.12.2022)

- oferta wysłana listem 16.12.2022, wpłynęła do UMiG 19.12.2022.

II KONKURS

Załącznik do zarządzenia nr WOM.0050.1.15.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 13 stycznia 2023 r.

1. NAZWA ZADANIA: Wspieranie działań na rzecz uzdolnionej młodzieży szkolnej

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Fundacja Edukacji Społecznej "Ekos"	Wspieranie działań na rzecz uzdolnionej młodzieży szkolnej. Konkurs dla Uczniów Szkół Podstawowych "Złota Żaba" - 30. edycja	10 000

2. NAZWA ZADANIA: Wsparcie działań w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Stowarzyszenie Abstynentów "Żagiel"	Wsparcie działań w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. Prowadzenie terapii, poradnictwa i działań na rzecz osób uzależnionych oraz działań z zakresu profilaktyki uzależnień, bezpieczeństwa i zdrowego trybu życia	31 000
Stowarzyszenie "Widzieć w Pełni"	Wsparcie działań w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. Joga na trawie dla Swarzędzan	6 000

Polski Komitet Pomocy Społecznej, reprezentowany przez Wielkopolski Zarząd Wojewódzki PKPS w Poznaniu	Wsparcie działań w zakresie przeciwdziałania patologiom społecznym. Prowadzenie poradnictwa, aktywizacji i innych form pomocy dla osób zagrożonych patologią, wykluczeniem społecznym, chorobą i ubóstwem	29 000
---	---	---------------

3. NAZWA ZADANIA: Wsparcie działań w zakresie profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu	Wsparcie działań w zakresie profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej. Rehabilitacja i terapia dzieci i osób z niepełnosprawnościami	105 000
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu	Wsparcie działań w zakresie profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej. Wczesna interwencja drogą do integracji społecznej	55 000
Fundacja Dzieciaki i Zwierzaki	Wsparcie działań w zakresie profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej - wsparcie osób z niepełnosprawnością. W drodze do samodzielności - systematyczna i wysokiej jakości rehabilitacja dzieci z gminy Swarzędz	25 000
Fundacja Początek Świata	Wsparcie działań z zakresu profilaktyki i rehabilitacji zdrowotnej - na dobry początek dla wyjątkowych dzieci	20 000

4. NAZWA ZADANIA: Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Towarzystwo Miłośników Ziemi Swarzędzkiej	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego - organizacja spotkań mających na celu popularyzację historii miasta i regionu	10 000
Fundacja "ArtiFakt"	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego - cykl działań "Szukając Talentów" - XI edycja	25 000
Stowarzyszenie Chór Męski "Akord" Przy Cechu Stolarzy Swarzędzkich	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego. Organizacja działań popularyzujących kulturę, sztukę, tradycję i dziedzictwo narodowe, takich jak warsztaty, plenery, konkursy, wystawy	30 000

Stowarzyszenie Kulturalne Orkiestra Dęta w Swarzędzu	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego poprzez prowadzenie orkiestry dętej	76 000
Stowarzyszenie Bzyk Raider	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego. Rajdy klubu Bzyk Raider	15 000
Fundacja Ochrony Dziedzictwa Kultury Wsi i Rolnictwa	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego. Organizacja festynu kulturalno - edukacyjnego "Miodowe Lato w Skansenie"	13 000
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego. Przegląd Piosenki Religijnej Osób z Niepełnosprawnościami - Anielskie Śpiewogranie	5 000
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego. Bawimy się z Mikołajami	7 000
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Swarzędzu	Wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego. Kultywowanie tradycji historycznych	5 000

5. NAZWA ZADANIA: Wspomaganie działań z zakresu turystyki i krajoznawstwa dzieci i młodzieży

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Oddział Środowiskowy Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego Poznań - Nowe Miasto w Poznaniu im. Franciszka Jaškowiaka	Wspomaganie działań z zakresu turystyki i krajoznawstwa dzieci i młodzieży - cykl imprez turystyczno - krajoznawczych	4 500
Oddział PTTK "Meblarz" w Swarzędzu	Wspomaganie działań z zakresu turystyki i krajoznawstwa dzieci i młodzieży. Organizacja imprez turystycznych i krajoznawczych	6 000

III KONKURS

Załącznik do zarządzenia nr WOM.0050.1.91.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Swarzędz z dnia 25 kwietnia 2023 r.

NAZWA ZADANIA: Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży

Wnioskodawca	Tytuł zadania	Przyznana dotacja w zł
Klub Sportowy Victoria Judo	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Bałtyk na sportowo	6 000
Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci Specjalnej Troski im. Leszka Grajka w Swarzędzu	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Wyjazd profilaktyczno-zdrowotny z wypoczynkiem nad morzem dla dzieci i osób niepełnosprawnych z opiekunem	10 000
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska, Hufiec Poznań-Rejon ZHP, reprezentowany przez Komendę Ośrodka ZHP Kobylnica	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Harcerska Akcja Letnia 2023	7 300
Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych w Swarzędzu	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Franciszkańskie Czwartki 2023	7 000
Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Wspomożycielki Wiernych w Swarzędzu	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Bardo Śląskie 2023	8 400
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Wierzenicy	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Poszukiwacze skarbów	10 000
Stowarzyszenie "Ziarno Dobra"	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Obywatele jutra	3 000
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Wielkopolska, reprezentowany przez Hufiec Poznań-Nowe Miasto ZHP	Wsparcie działań w zakresie organizacji wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży z 9SGZ "Wesołe Jagódki" oraz 9SSDH "Dąbrowa" im. O. A. Małkowskich	6 800

Stowarzyszenie Kulturalne Orkiestra Dęta w Swarzędzu	Wsparcie działań w zakresie organizacji wycieczki wakacyjnego dla dzieci i młodzieży w formie obozu kondycyjno-integracyjnego w Różance	7 200
Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej- Okręg Wielkopolski	Wsparcie działań w zakresie organizacji wycieczki wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Kolonia zuchowa gromad zuchowych ze Swarzędzkiego Szczepu Harcerskiego "Dukt"	6 000
Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej- Okręg Wielkopolski	Wsparcie działań w zakresie organizacji wycieczki wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Obóz letni drużyn 1 SDH "Wilki Północy" im. T. Kościuszki oraz 1 SDH "Zorza" organizowany przez Swarzędzki Szczep Harcerski "Dukt"	4 300
Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej- Okręg Dolnośląski	Wsparcie działań w zakresie organizacji wycieczki wakacyjnego dla dzieci i młodzieży. Obóz letni 8 Swarzędzkiej Drużyny Harcerek "Watra" im. Szarych Szeregów oraz 9 Swarzędzkiej Drużyny Harcerzy "Echo Puszczy" im. A. Małkowskiego w roku 2023	9 000

8. Zestawienie wniosków złożonych przez stowarzyszenia ogrodowe na podstawie uchwały nr LXIX/721/2023 Rady Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie: trybu postępowania o udzielenie z budżetu Gminy Swarzędz dotacji celowych w 2023 roku na zadania związane z rozwojem rodzinnych ogrodów działkowych, przeznaczonych na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania, z informacją o przyznanej dotacji wraz z przeznaczeniem:

1) Rodzinny Ogród Działkowy „Meblarz” w Swarzędzu:

16 600 zł z przeznaczeniem na remont budynku gospodarczego i wymianę skrzynek energetycznych;

2) Rodzinny Ogród Działkowy „Nasz Gruszczyń” w Gruszczyńcu:

16 600 zł z przeznaczeniem na: zakup pakietów akumulatorowych do awaryjnego otwierania bram automatycznych, zakup nowych gablot informacyjnych, utwardzenie alejek oraz na ogrodzenie działki na której znajduje się biuro budynku zarządu;

3) Rodzinny Ogród Działkowy „Piast” w Wierzenicy:

16 600 zł z przeznaczeniem na utwardzenie alejek ogrodowych;

4) Rodzinny Ogród Działkowy „Kwitnąca Dolina” w Swarzędzu:

16 600 zł z przeznaczeniem na zakup i wymianę skrzynek elektrycznych z licznikami;

5) Rodzinny Ogród Działkowy „Relax” w Swarzędzu:

16 600 zł z przeznaczeniem na wymianę oświetlenia alejek ogrodowych z zasilanego energią elektryczną na solarną lampę uliczną;

6) Rodzinny Ogród Działkowy „Nad Cybiną” w Swarzędzu:

16 000 zł z przeznaczeniem na wymianę płotu ogrodu.

BUKMISTRZ
Miasta i Gminy Swarzędz


Mariam Szkułlarek

INSPEKTOR
ds. Organizacji Pozarządowych
Wojciech Dobczyński

KIEROWNIK
Wydziału Promocji

Izabela Paprzycka

SEKRETARZ GMINY
- 10 -

mgr Agata Kubacka